Data Valencie, IIIIº idus aprilis anno predicto.
Petrus Martini, mandato regis.
Sig (cruz) num Jacobi, Dei gracia regis Aragonum et Valencie, Sardinie et Corsice ac 

comitis Barchinone.
Testes sunt: Jacobus Petri. Petrus, dominus de Ayerbe. Gombaldus de Entença. Beren-

garius de Entença. Gondissalbus Eximini de Arenoso.
Clausa per Petrum Martini.

2

1306, abril, 18. Valencia.
Jaime II confi rma a Isaac Vidal las posesiones que su familia había recibido en tiem-

pos del infante Manuel en la alquería de Marchena, término de Elche.
ACA, C, reg. 203, f. 145v.

Nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera. Attendentes quod nobili comitissa 
dompna Beatrix, uxor quondan nobili infantis dompni Emmanuelis, in emandam cuiusdam 
hereditatis site in Marchena, terminis Elchii, que fuit patris Isachi Vitalis, iudei Elchii, 

143  Letra no contemporánea.
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occupate olim per dictum nobilem infantis dompnum Emmanuelem dedit et concessit per 
se et nobilem dompnum Johanem, fi lium dicti infantis et ipsius comitisse, dicto Isacho 
et suis perpetuo hereditatis cum olivaris sive azeitunis de Benhamet, de Jahia, Arroyo de 
Bençuleyman, que sunt inter omnes quinque alfabe terre site in Marchena, termino Elchii, 
cum introytibus et exitibus et suis iuribus et pertinenciis universis, cum carta sua ut in ea 
lacius dinoscitur contineri. Ideo nos, ad preces dicti nobili dompni Johannis, donacionem 
et concessionem predictam factam de dictis quinque alfabis terre, prout ipsam fecit dic-
ta comitissa, laudamus, ratifi camus ac etiam confi rmamus dicto Isacho et suis sine iuris 
tamen preiudicio alicui. Mandantes per presentem cartam nostram procuratori et baiulo 
terre nostre quam habemus ultra Sexonam et aliis offi cialibus eiusdem terre vel eorum loca 
tenentibus, presentibus et futuris, quod dictam confi rmacionem et ratifi cacionem nostram 
fi rmam habeant et observent et faciant superius observari. In cuius rei testimonium presen-
tem cartam nostram fi eri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri.

Data Valencie, XIIIIº kalendas madii, anno Domini Mº CCCº sexto.
Sig (cruz) num Jacobi, Dei gracia regis Aragonum et Valencie, Sardinie et Corsice ac 

comitis Barchinone.
Testes sunt: Petrus, dominus de Ayerbio. Jacobus, dominus de Xericha. Gondissalbus 

Eximini, dominus de Arenoso. Berengarius de Entença. Eximinis Petri de Arenosio.
Petrus Martini, mandato regis. Et fuit clausum per eum. 

3

1309, diciembre, 8. En el asedio de Almería.
Jaime II concede a Çaleme Abenmenixa, judío trujumán de Elche, 200 sueldos por 

los servicios prestados como traductor durante la campaña almeriense.
ACA, C, reg. 345, f. 134r.

Fideli suo Ferrario de Cortilio, baiulo in parte regni Valencie, et cetera. Dicimus et man-
damus de redditibus, exitibus et aliis iuribus Baiulie predicte tribuatis et solvatis Çaleme 
Abenmenixa, iudeo Eltxii, turcimano nostro, vel cui ipse voluerit, ducentos solidos barchi-
nonenses quos pro provisione domus sue, eo videlicet quia nobis dictus Çulema servivit 
et servire non cessat in obsidione civitatis Almerie de sua turcimanie offi cio sibi duximus 
concedendos. Et facta solucione presentem literam cum apocha de soluto.

Data in obsidione civitatis Almarie, IIIIº idus decembris, anno Domini Mº CCCº nono.
Petrus Martini, mandato regis.

4

1311, marzo, 27. Valencia.
Jaime II ordena al responsable de la Bailía General de las tierras de más allá de 

Jijona, Ferrer Descortell, que observase los privilegios de la comunidad judía alicantina 
en el sentido de no solicitar a sus miembros, ya fuese a vecinos o a quienes de esa misma 
fe viniesen a poblar Alicante, contribución alguna por tal.

ACA, C, reg. 146, f. 94r.
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Fideli suo Ferrario de Cortilio, baiulo nostro in parte regni Valencie, et alii cui-
cumque baiulo qui pro tempore fuerit, salutem et graciam. Ex parte iudeorum habi-
tancium in Alacant fuit expositum coram nobis quod vos noviter, contra franchitatem 
per nos concessam cum privilegio nostro iudeis habitatoribus de Alacant, presentibus 
et futuris, et universis etiam iudeis qua extra regnum nostrum ad locum ipsum de 
Alacant causa habitandi pervenint, exigitis aliquas contribuciones ab ipsis iudeis a 
quarum prestaciones per dictum privilegium se asserunt liberos et inmunes nec ipsos 
consueverunt solvere seu dare. Quare ad humilem supplicacionem pro parte dictorum 
iudeorum nobis factam, vobis dicimus et mandamus quatenus prefatis iudeis de Ala-
cant franchitatem nostram predictam observetis et observari faciatis, ut in dicto nostro 
privilegio continetur, nec ipsos vel eorum aliquem contra dictam franchitatem nostram 
ex causis predictis vel alias in aliquo molestetis.

Data Valencie, Vº kaledas aprilis, anno Domini Milessimo CCC undecimo.
Guillermus Augustini, mandato regio per Bernardum de Abbatis.

5

1366, septiembre, 10. Barcelona.
Pedro IV confi rma a la aljama judía de Orihuela sus fueros, privilegios, franquezas, 

inmunidades, usos y costumbres, entre los que se contaba el privilegio de Taqqanah que 
regía la vida interna del colectivo mosaico.